
 _29 мая 2024__№_759__ 

           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

КАРАР 

 
 

Об установлении срока рассрочки оплаты 

арендуемого движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в собственности 

Лаишевского муниципального района и 

приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на 

приобретение такого имущества 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации» и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося  

в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет 

Лаишевского муниципального района  постановляет: 

1. Срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося  

в собственности Лаишевского муниципального района  и приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права 

на приобретение такого имущества, составляет пять лет, 

для недвижимого имущества и три года для движимого имущества. 

2. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) 

приобретаемого арендуемого движимого и недвижимого имущества, а также срока 

рассрочки в установленных в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления 

пределах принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства  

при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.  

3. Официально обнародовать настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 



2 

 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя палаты имущественный и земельных отношений Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан Э.В.Хисматову. 

 

 

 

Руководитель                    А.А.Нурмухаметов 
 

 


